c) zur Ehe übergeben add. dat. 1,53,12 (*Iuliam*) traditam Tiberio (sc. uxorem) pervicax adulteri . . . in maritum accendebat. 4,40,24 Augustus filiam suam equiti R. tradere meditatus est. 75,2 Tiberius neptem Agrippinam . . . cum coram (persönlich) Domitio tradidisset, in urbe celebrari nuptias iussit i. q. verloben.

d) dem Feinde übergeben, überliefern, ausliefern 1) qd α) III,77,3 ad Vitellium servus . . . perfugit pollicitusque, si praesidium acciperet, vacuum arcem traditurum, . . . 2,81,9 Piso oravit, ut traditis armis maneret in castello. — c. acc. praedic. III,13,14 hue cecidisse Germanici exercitus gloriam, ut sine proelio, sine vulnere vinctas manus et capta traderent arma.

β) add. dat. 15,14,13 placuit . . . castella et comaeatus Parthis tradi.

2) qm α) III,48,10 rex . . . pactus Aniceti exitium per fugas tradidit. 61,4 nullo in bellum adhortante, multis ad transitionem, qui suas centurias turmasque tradere, donum victori et sibi in posterum gratiam, certabant. 2,65,18 tradito Cotye veniret. 12,21,1 traditus . . . Meherdates vectusque Romanam . . . 13,9,5 Vologeses, . . . ut aemulationis suspectos per nomen obsidum amoveret, tradit nobilissimos ex familia Arsacidarum. accepitque eos centurio Insteius.

β) add. dat. 2,66,2 eas litteras Pandusa . . . cum militibus, quis Cotys tradaretur, in Thraeciam misit. 12,14,15 Meherdates . . . dolo eius vincitur traditurque victori. 36,3 ipse (Caratacus) . . . vinctus ac victoribus traditus est. — II,22,16 tradidere sese abeunti (Caecinae) Cerialis cum com-

pluribus classicis et Briganticus cum paucis equitum i. q. sich ergeben.

e) zur Bestrafung übergeben, ausliefern 1,30,4 quosdam ipsi manipuli documentum fidei tradidere. 11,35,16 Pompeium ac Saufeum ex consciis tradi (sc. centurionibus vel tribunis) ad supplicium inbet (Claudius).

f) preisgeben 1) qd add. dat. 13,41,17 quod moenibus cingebatur, repente ita . . . fulguribus discretum est, ut quasi infensantibus deis exitio tradi crederetur i. q. dem untergang weihen.

2) qm α) c. acc. praedic. III,56,15 militem . . . in extrema obstinatum trucidandum capiendumque tradidit (sc. hostibus).

β) add. dat. IV,14,15 tradi se (Batavos) praefectis centurionibusque: quos ubi spoliis et sanguine expleverint, mutari i. q. in die hände geben. 6,42,8 (Artabanus rex) plebem primoris tradidit ex suo usu.

g) mitteilen, anvertrauen 12,5,17 adsumere coniugem, prosperis dubiusque sociam, cui cogitationes intimas, cui parvos liberos (cf. a. 2.) tradat.

h) überliefern, vererben α) G 32,7 inter familiam et penates et iurā successionum equi traduntur. D 37,3 ne traditae a maioribus necessitudines ad alios transirent i. q. ererbūt, überkommen. 1,14,13 candidatos praeturae duodecim nominavit, numerum ab Augusto traditum. I,32,5 tradito more.

β) add. dat. I,44,13 tradito principibus more. 84,29 hunc (senatum) . . . sicut a maioribus acceptimus, sic posteris tradamus.

i) schriftlich überliefern, berichten, angeben
*α) c. sim. A 10,4 Britanniae situm populosque multis scriptoribus memoratos . . . referam . . . ita quae priores nondum comperta eloquentia percoluerunt, rerum fide tradentur (sc. a me). 4,10,1 in tradenda morte Drusi quae plurimis . . . auctribus memorata sunt rettuli. 13,20,13 Fabius Rusticus auctor est, scriptos esse . . . codicillos, . . . Plinius et Cluvius nihil dubitatum . . . referunt; . . . nos consensum auctorum securi, *quae diversa prodiderint, sub nominibus ipsorum trademus. 14,9,3 haec consensu produntur. aspexeritne matrem examinem Nero . . . sunt qui tradiderint, sunt qui abnuant. compon. memorare A 10,4 cf. supra. III,51,7 . . . nec quicquam ultra traditur cf. 51,10 ut Sisenna memorat, 51,14 memorabimus. V,2,1 quoniam famosae urbis supremum diem tradituri sumus, congruens videtur primordia eius aperire. Iudeos . . . insedisse memorant, . . . quidam (memorant) . . . plerique (memorant) . . . sunt qui tradant (2,11) Assyrios convenas . . . propiora Suriae coluisse. clara ali (tradunt) Iudeorum initia, Solymos . . . conditae urbi Hierosolyma nomen e suo fecisse. 4,10,1 cf. supra. 53,10 id ego, a scriptoribus annualium non traditum, repperi in commentariis Agrippinae . . . quae . . . casus suorum posteris memoravit. 15,53,17 . . . quod C. Plinius memorat, nobis quoquo modo traditum non occultare in animo fuit. II,3,2 conditorem templi . . . Aëriam vetus memoria, quidam . . . deae nomen id perhibent. fama recentior tradit a Cinyra sacratum (esse) templum. III,28,1 Hormine id ingenium, ut Messalla tradit, an potior auctor*

sit C. Plinius, qui Antonium incusat, hand facile discreverim. 13,20,13 cf. supra. 6,28,8 id animal.. a ceteris avibus diversum consentiunt.. de numero annorum varia traduntur. maxime *vulgatum* est quingentorum spatium: sunt qui adseverent.. A 46,19 multos veteranum velut inglorios.. oblio obruit: *Agricola posteritati narratus* et traditus superstes erit.

β) *absol.* II,8,5 servus e Ponto sive, *ut* alii tradidere, libertinus ex Italia.. mare ingreditur. 15,53,11 pugionem templo Salutis sive, ut alii tradidere, Fortunae.. detraxerat. 54,15 Mili- chum.. nescium et tunc primum arreptis suspicionibus, ut plerique tradidere. de consequentibus *consentit. I. Müller, Andres.; M, Halm ut pl. tr. de conseq. III,28,1 ut Messalla tradit cf. α . 2,29,5 aegritudine fessus, sive, ut tradidere quidam, simulato morbo. II,78,14 nec simulacrum (est) deo aut templum — *sic* tradidere maiores —: ara tantum et reverentia. V,6,24 sic veteres auctores (sc. tradunt), sed gnari locorum tradunt undantes bitumine moles pelli manuque trahi ad litus.